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____________________             LEGJISLATURA IX   _________________________ 

 SESIONI II 

 

 

Dokument parlamentar 

 

 

 

 

KALENDARI 3 JAVOR 

I PUNIMEVE TË KOMISIONIT PëR POLITIKëN E JASHTME 

 

 

Për periudhën  18 qershor – 6 korrik 2018 
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Data e 

shqyrtimi 

në 

Komision/ 

Ora 

 

Komision përgjegjës / 

Komision dhënie mendimi 

 

Çështja për Shqyrtim 

 

Data e 

shqyrtimit 

në seancë 

plenare 

 

Nismëtar 

 

28.06.2018 

 

Ora 

11.00 

Komision për dhënie mendimi  Projektligji “Për ratifikimin e korrigjimit të marrëveshjes së 

huas, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Bankës 

Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim, për huan e politikës 

së zhvillimit të sektorit financiar” 

 

                                                  Depozituar më 24.5.2018 

         

5.7.2018 

 

KM 

 

 

 

02.07.2018 

 

Ora 12.00 

       Komision përgjegjës Seancë dëgjimore me znj. Donika Hoxha, kandidat për 

Ambasador i Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplote i RSH-së në 

Republikën e Bullgarisë, rezident si dhe Ambasador i 

Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë i RSH-së më Republikën e 

Moldavisë, jorezident; znj. Elida Petoshati, kandidat për 

Ambasador i Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë i RSH-së në 

Mbretërinë e Danimarkës;dhe z. Ridi Kurtezi, kandidat për 

Ambasador i Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë i RSH-së në 

Republikën e Malit të Zi.  

                                             

                                                 Depozituar më 20.06.2018 

      KM 

 

 

03.07.2018 

 

Ora 12.00 

Komision  përgjegjës Seancë dëgjimore me z. Ilirian Kuka, kandidat për Ambasador i 

Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë i RSH-së në Republikën e 

Çekisë; z. Rezar Bregu, kandidat për Ambasador i 

Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë i RSH-së në Republikën 

Federative të Brazilit;  Z. Riza Poda, kandidat për Ambasador i 

Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë i RSH-së në Republikën e 

Kroacisë, rezident si dhe Ambasador i Jashtëzakonshëm dhe 

Fuqiplotë i RSH-së në Bosnjë dhe Hercegovinë, jorezident; dhe 

 KM 
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     KRYETARE  

 

 

 

  Mimi KODHELI 

Z. Virgjil Kule, në postin e kreut të Misionit diplomatik, 

Ambasador i Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë i RSH-së në 

Mbretërinë e Suedisë, rezident si edhe në Republikën e 

Finlandës, Republikën e Islandës dhe Mbretërinë e Norvegjisë, 

jorezident. 

 

                                                Depozituar më 20.06.2018 

04.07.2018 

 

Ora 12.00 

Komision përgjegjës Raportim i Ministrit të Shtetit për Diasporën z. Pandeli Majko, 

në lidhje me projekligjet dhe aktet ligjore të ndërmara nga 

MSHD si dhe mbi vizitat në diasporë (feedback dhe shpenzimet) 

  

 

05.07.2018 

 

Ora 

11.00 

Komision për dhënie mendimi  Projektligji “Për ratifikimin e memorandumit të qëllimit, 

ndërmjet qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së 

Shteteve të Bashkuara të Amerikës, për instalimin dhe 

përdorimin e Sistemit për Krahasimin dhe Vlerësimin e Sigurt të 

Identifikimit Personal (PISCES)” 

 

                                                  Depozituar më 18.5.2018 

      

9.7.2018 

 

KM 

 

05.07.2018 

 

Ora 

11.00 

Komision për dhënie mendimi Projektligji “Për ratifikimin e protokollit, ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe Mbretërisë së Spanjës, për zbatimin e 

marrëveshjes, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Komunitetit Evropian, për ripranimin e personave me qëndrim të 

paautorizuar”                    

                        

                                               Depozituar më 21.6.2018                                                  

9.7.2018      KM 


